Impôts différés + 250 M€

ANR EPRA 3 406 M€

M€
Loyers 2018

Comptes IFRS

Quote-part

des

minoritaires

Loyers 2018 PdG

Covivio Hotels

Hôtellerie 208 M€ - 26 M€ 183 M€

Commerces d'exploitation 21 M€ - 21 M€

Total Loyers 230 M€ -26 M€ 204 M€

Ebitda des hôtels en gestion 74 M€ 3 M€ 72 M€

- Détail du calcul de Loan-to-Value (LTV) :

- Réconciliation avec les comptes consolidés :

Dette nette

Patrimoine

Dette nette comptable 1 930 2 208

Créances rattachées aux part. intégrées globalement -24 -19

Promesses -207 -154

Créances sur cessions -59 -1

Dettes sur acquisitions 107 18

Dette nette part du groupe 1 747 2 051

Valeur d'expertise des actifs immobiliers (Droits Inclus) 4 931 5 712

Promesses -207 -154

Actifs f inanciers 21 7

Créances rattachées aux participations MEE 7 7

Part des entreprises associées 79 84

Valeur des actifs 4 831 5 656

LTV Hors Droits 37,7% 37,8%

LTV Droits Inclus 36,2% 36,3%

* LTV proforma post fusion FDM Management

LTV Droits Inclus publiée Décembre 2017 = 31,2%

(M€, Part du Groupe) 2017 * 2018

(M€)
Comptes

consolidés

Part revenant

aux

minoritaires

Part du

Groupe

Dette Bancaire 2 825 251 2 574

Trésorerie et équivalents 381 15 366

Dette nette 2 444 236 2 208

Interest Coverage Ratio (ICR)

- Tableau de passage de l’EPRA Earnings :

(M€)
Comptes

consolidés

Patrimoine

des sociétés

MEE

Patrimoine

exploitation

en JV

Part revenant aux

minoritaires

Part du

Groupe

Immeubles de placement &

développement
4 533 0 1 321 -524 5 331

Actifs destinés à la vente 288 -134 153

Total patrimoine 4 821 0 1 321 -658 5 483

Droits de mutations 235

Patrimoine Part du Groupe Droits Inclus 5 718

(+) Avances et acomptes sur immobilisations -7

5 712
Patrimoine pour le

calcul LTV

en M€ 2017 2018

177 261

Coûts de l'endettement -32 -45

ICR 5,46 5,82

EBE (Loyers nets (-) coûts de fonctionnements (+) Résultat

autres activités)

M€

Résultat Net

100%

Comptes IFRS

Quote-part des

minoritaires

Résultat Net Part

du Groupe
Retraitements EPRA Earnings

Loyers Nets 224,9 -25,4 199,4 0,0 199,4

Résultat des hôtels en gestion 74,5 -3,0 71,5 0,0 71,5

Coûts de fonctionnement -19,8 2,5 -17,3 0,0 -17,3

Amortissements des biens d'exploitation -44,3 1,6 -42,8 36,2 -6,5

Variation nette des provisions et autres 6,1 -0,1 6,0 -3,5 2,5

RESULTAT D'EXPLOITATION 241,3 -24,4 216,9 32,7 249,6

Résultat des cessions d'actifs 1,407 0,0 1,4 -1,4 0,0

Résultat des ajustements de valeurs 99,868 -16,1 83,8 -83,8 0,0

Résultat des cessions de titres 119,705 0,0 119,7 -119,7 0,0

Résultat des variations de périmètre -149,187 0,0 -149,2 149,2 0,0

RESULTAT OPERATIONNEL 313,1 -40,5 272,6 -23,0 249,6

Coût de l'endettement financier net -50,1 5,2 -44,9 -44,9

Charges d'intérêts des passifs locatifs -4,6 0,0 -4,6 4,6 0,0

Ajustement de valeur des instruments dérivés -12,8 1,2 -11,6 11,6 0,0

Actualisation des dettes et créances -0,502 0,0 -0,5 0,0 -0,5

Variation nette des provisions financières et autres -9,9 0,6 -9,3 4,6 -4,7

Quote-part de résultat des entreprises associées 8,7 0,0 8,7 -2,1 6,6

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 243,9 -33,6 210,4 -4,3 206,1

Impôts différés -7,2 0,1 -7,2 7,2 0,0

Impôts sur les sociétés -9,4 0,2 -9,2 1,5 -7,7

RESULTAT NET DE LA PERIODE 227,2 -33,2 194,0 4,4 198,4

- Glossaire :

1) Définition des acronymes et abréviations utilisés :

PdG : Part du groupe

Var. : Variation

P.C. : Périmètre constant

2) Durée résiduelle ferme des baux

Durée de bail restante moyenne calculée en prenant en compte la date de 1ère option de sortie du

locataire.

3) Bail triple net

Contrat de location conclu entre un propriétaire bailleur et un locataire. Le "triple net" qualifie un bail

dans lequel toutes les charges et dépenses (travaux, entretien) liées au bon fonctionnement de

l'immeuble sont à la charge du locataire.